АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.03.2020                                                                                              № 212
О внесении изменений в постановление

администрации Харовского муниципального

района от 27.12.2019 г. № 1403
В целях приведения нормативных правовых актов Харовского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  постановление администрации Харовского муниципального района от 27.12.2019г. №1403 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или отказ в выдаче такого разрешения осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и прилагаемых документов в Уполномоченный орган».
1.2. В подпункте 3.3.8 раздела 3 слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры 5 рабочих дней со дня регистрации заявления и прилагаемых документов  в Уполномоченном органе» заменить словами «Максимальный срок выполнения административной процедуры 3 рабочих дней со дня регистрации заявления и прилагаемых документов  в Уполномоченном органе».

1.3.  Приложение 2  к регламенту изложить в следующей редакции:
Приложение  2

к административному регламенту

БЛОК-СХЕМА

последовательности административных процедур

при предоставлении муниципальной услуги

	Прием и регистрация заявления и прилагаемых документов-1 рабочий день  (п.3.2.4 регламента)

	Рассмотрение заявления, осмотр объекта капитального строительства, принятие решения о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию либо об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию - 3 рабочих дней  (п. 3.3.8 регламента)

	Направление (вручение) разрешения на ввод объекта в эксплуатацию либо уведомления об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию – 1 рабочий день (п.3.4.4 регламента)

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Призыв» и  на  официальном сайте   администрации Харовского  муниципального  района  в  информационно - телекоммуникационной  сети  «Интернет».

Руководитель  администрации
Харовского муниципального района                                     О.В. Тихомиров